
Grille de cours

Cours Nom du cours Pondération Unités Prérequis Compétence P/C 

Première partie 

420-750-LA

75 heures 

Notions 
fondamentales en 
réseaux 
informatiques 

2-3-2 2.33 Aucun 00Q5 C 

420-751-LA

60 heures 
Poste de travail 
Windows 2-2-2 2 Aucun BK30 P/C 

420-752-LA

60 heures 
Serveur Windows I 2-2-2 2 Aucun BK32 P 

Deuxième partie 

420-762-LA

60 heures 
Serveur Windows II 2-2-2 2 420-752-LA BK32 P/C 

420-753-LA

75 heures 

Administration de 
serveur Linux I 2-3-2 2.33 420-750-LA BK31 P/C 

420-754-LA

75 heures 
Technologies de 

virtualisation 2-3-2 2.33 420-750-LA
420-752-LA

00SH C 



Troisième partie 
420-755-LA

75 heures 

Notions 
fondamentales 
d’Amazon Web 

Services I 
2-3-2 2.33 420-754-LA BK34 P/C 

420-756-LA

75 heures 

Notions 
fondamentales de 
Microsoft Azure 2-3-2 2.33 420-754-LA BK35 P/C 

420-763-LA

60 heures 

Administration de 
serveur Linux II 2-2-2 2 420-753-LA BK33 P/C 

Quatrième partie 

420-757-LA

90 heures 
Plateforme Google 

Cloud 
3-3-3 3 420-763-LA

BK36 
BK37 

P/C 
P/C 

420-765-LA

60 heures 

Notions 
fondamentales 
d’Amazon Web 

Services II 
2-2-2 2 420-755-LA

BK34 
BK38 

P/C 
P/C 

Cinquième partie 

420-758-LA

420 heures 
Stage 1-27-2 10 

Tous les cours 
420-750-LA
420-751-LA
420-752-LA
420-762-LA
420-753-LA
420-754-LA
420-755-LA
420-756-LA
420-763-LA
420-757-LA
420-765-LA

00SG 
00SE 
00Q8 

C 
C 
C 

TOTAL 1185 heures 


