

## Grille de cours

Cours	Nom du cours	Pondération	Unités	Prérequis	Compétence	P/C
<b>Première partie</b>						
420-750-LA 75 heures	Notions fondamentales en réseaux informatiques	2-3-2	2.33	Aucun	00Q5	C
420-751-LA 60 heures	Poste de travail Windows	2-2-2	2	Aucun	BK30	P/C
420-752-LA 60 heures	Serveur Windows I	2-2-2	2	Aucun	BK32	P
<b>Deuxième partie</b>						
420-762-LA 60 heures	Serveur Windows II	2-2-2	2	420-752-LA	BK32	P/C
420-753-LA 75 heures	Administration de serveur Linux I	2-3-2	2.33	420-750-LA	BK31	P/C
420-754-LA 75 heures	Technologies de virtualisation	2-3-2	2.33	420-750-LA 420-752-LA	00SH	C

Troisième partie						
420-755-LA 75 heures	Notions fondamentales d'Amazon Web Services I	2-3-2	2.33	420-754-LA	BK34	P/C
420-756-LA 75 heures	Notions fondamentales de Microsoft Azure	2-3-2	2.33	420-754-LA	BK35	P/C
420-763-LA 60 heures	Administration de serveur Linux II	2-2-2	2	420-753-LA	BK33	P/C
Quatrième partie						
420-757-LA 90 heures	Plateforme Google Cloud	3-3-3	3	420-763-LA	BK36 BK37	P/C P/C
420-765-LA 60 heures	Notions fondamentales d'Amazon Web Services II	2-2-2	2	420-755-LA	BK34 BK38	P/C P/C
Cinquième partie						
420-758-LA 420 heures	Stage	1-27-2	10	Tous les cours 420-750-LA 420-751-LA 420-752-LA 420-762-LA 420-753-LA 420-754-LA 420-755-LA 420-756-LA 420-763-LA 420-757-LA 420-765-LA	00SG 00SE 00Q8	C C C
<b>TOTAL</b>	<b>1185 heures</b>					